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SPOTKANIE PACJENTÓW DIALIZOWANYCH Z WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

 

W dniu 22.06.2009 w Klinice Nefrologii, Endokrynologii i Chorób Przemiany Materii w 

Katowicach odbyło się spotkanie pacjentów ośrodków dializ województwa śląskiego. 

Spotkanie to zostało zorganizowane przez Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie 

Nefrologii, prof. dr hab. Andrzeja Więcka wraz z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Osób 

Dializowanych oraz Stowarzyszeniem Osób Dializowanych Nefros.  

 

 

 

 

Spotkanie rozpoczął Profesor Andrzej Więcek witając ciepło wszystkich przybyłych. W kilku 

słowach wstępu podkreślił  jak ważne jest to, aby pacjenci stanowili aktywny podmiot w 

systemie opieki zdrowotnej, wyrażali swoje zdanie, inicjowali potrzebne zmiany,  brali 

aktywny udział w rozmowach na temat  standardów leczenia.  Następnie Profesor wygłosił 

referat pt.: Dializoterapia w Polsce i na Śląsku. 



 

 

Jako kolejna głos zabrała prezes OSOD Iwona Mazur.  Nawiązując do słów prof. A. Więcka 

zwróciła uwagę na konieczność współpracy pacjentów w celu poprawy jakości życia oraz 

procedur dializacyjnych. Opowiedziała również czym zajmuje się OSOD oraz o tym jak 

działają inne europejskie organizacje pacjentów zrzeszone w CEAPIR ( Europejska Federacja 

Pacjentów do której OSOD należy od maja tego roku).  

 

 



Następnie prezes Stowarzyszenia Nefros Pan Zbigniew Szymański przedstawił pokrótce 

historię, cele oraz działania swojego Stowarzyszenia, które można uznać za modelową 

organizację o lokalnym zasięgu działania.  

 

Po prezentacji organizacji pacjentów Pani dr hab. n.med. Teresa Nieszporek wygłosiła wykład 

na temat:  Przygotowanie chorych do transplantacji nerek.  Szczegółowo oraz konkretnie 

przedstawiła w nim wszelkie procedury, które związane są z procesem przeszczepienia nerek 

– poczynając od uzgadniania zgodności dawcy oraz biorcy narządu, a kończąc na życiu po 

zabiegu przeszczepienia. 

 



Po tych krótkich wystąpieniach obecni pacjenci mieli możliwość zadania pytań prelegentom. 

Pytano zarówno o kwestie typowo medyczne jak leki, czas dializ czy ilość możliwych 

przeszczepień u jednej osoby, jak także o sprawy organizacyjne oraz formalne.  

 

Na zakończenie była także okazja do swobodnych dyskusji w miłej atmosferze przy kawie.  

Było to pierwsze takie spotkanie i liczymy na to, że kolejne, w innych województwach, 

odbędą się już wkrótce. 

Pragniemy także serdecznie podziękować  Panu Profesorowi Andrzejowi Więckowi oraz 

pracownikom kliniki za organizację spotkania.   

 

 Zespół OSOD 


